
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Anna Rita Zuccaro annarita.zuccaro.le@istruzione.it  0832 235242 

 Via Cicolella,11 – LECCE  - centralino telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                                                 Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: Organici, Mobilità e Reclutamento 

Unità Operativa 1:Scuola Infanzia e Primaria 

                                               

                                                                     

        IL DIRIGENTE 

 

 

VISTI i trasferimenti del personale docente pubblicati con provvedimento prot.  n. 9621 del 

24/06/2019; 

 

VISTA  la Sentenza n. 2484/2020 pubbl. il 28/10/2020 (R.G.2293/2020) con la quale il Giudice del 

Lavoro del Tribunale di Taranto, definitivamente pronunciando “su ricorso proposto con atto 

depositato in data 6.3.2020 da Verri Maria Giovanna  nei confronti del MIUR USR per la Puglia – 

Ufficio Scolastico di Taranto, così provvede: accoglie la domanda attorea per quanto di ragione e, 

per l’effetto, dichiara il diritto di detta Verri  a fruire della precedenza ex art. 33, commi 5 e 7, della 

L.104/92 nell’ambito della procedura di mobilità degli insegnanti della scuola primaria per l’a.s. 

2019/20, con conseguente diritto all’assegnazione presso una delle sedi della provincia di Lecce 

indicate nella propria domanda di partecipazione alla procedura di mobilità per l.a.s. 2020/21; 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta Sentenza n. 2484/2020, disponendo il 

trasferimento in questa provincia dell’insegnante Verri Maria Giovanna  (nata il 13/11/1967) ora 

titolare nella provincia di Taranto; 

 

CONSIDERATO che alla data odierna non è disponibile alcuna sede tra quelle richieste 

dall’insegnante Verri; 

 

VISTA la segnalazione  del 25/11/2020 della Dirigente Scolastica dell’I.C. di Maglie “P. di 

Piemonte” relativa alla disponibilità di un posto comune di scuola primaria;  

 

     D I S P O N E 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che rappresentano parte sostanziale del presente 

provvedimento e che qui si richiamano integralmente, il trasferimento su posto comune di scuola 

primaria, nella provincia di Lecce, con decorrenza 01/09/2020, dell’insegnante di scuola primaria 

Verri Maria Giovanna titolare di posto comune  presso l’I.C. di Prudenzano. 

mailto:annarita.zuccaro.le@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Anna Rita Zuccaro annarita.zuccaro.le@istruzione.it  0832 235242 

 Via Cicolella,11 – LECCE  - centralino telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

L’insegnante Verri  è  assegnata provvisoriamente  su posto comune di scuola primaria presso l’I.C. 

“Principe di Piemonte” di Maglie, con raggiungimento della sede dal primo giorno utile a far data 

dal presente provvedimento.  

La stessa docente dovrà presentare, ai fini dell’assegnazione definitiva della sede, domanda di 

trasferimento per l’a.s. 2021/22. 

 

Il presente provvedimento, adottato in esecuzione della Sentenza n. 2484/2020 in premessa indicata, 

potrà subire variazioni in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero 

situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale sussistenza. 

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’UST di Lecce, ha valore di notifica 

a tutti gli effetti; è altresì inviato all’UST di Taranto per quanto di competenza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti. 

        

 

        IL DIRIGENTE 

               Vincenzo MELILLI 

 

 

ALL’INSEGNANTE VERRI MARIA GIOVANNA 

c/0  STUDIO LEGALE 

 

AL DIRIGENTE DELL’USP DI TARANTO 

(pec istituzionale) 

 

AL DIRIGENTE DELL’I.C. DI MAGLIE “P. DI PIEMONTE” 

(pec istituzionale) 

 

Al sito web – UST Lecce 

mailto:annarita.zuccaro.le@istruzione.it

		2020-12-07T10:26:38+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-12-07T13:09:49+0100
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0017237.07-12-2020




